acuerdo o resolución, los cuales deberán enviarse a la Dirección General del Presupuesto 
Nacional para su información y seguimiento. 

Que mediante Resolución No. 00531 del 29 de diciembre de 2023, la Ministra de 
Agricultura y Desarrollo Rural ordenó transferir en un único desembolso la suma de DOS 
MIL CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y NUEVE PESOS ($2.137.905.579) M/CTE, del presupuesto del Ministerio de 
Agricultura y Desarrollo Rural a la Central de Abastos de Cúcuta S.A., en Liquidación – 
CENABASTOS EN LIQUIDACIÓN S.A., identificada con NIT 890.503.614 – 0 con el fin de 
adelantar el proceso de liquidación de CENABASTOS S.A.